[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 27 / 2020

CONSIDERANDO as várias reclamações de pais sobre os cuidados oferecidos aos alunos com necessidades especiais em nossas escolas;

CONSIDERANDO que é preciso saber o que está ocorrendo para informar corretamente essas pessoas que nos procuram;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre a atuação da Administração Pública Municipal com relação à educação de autistas e outros alunos com necessidades especiais na educação municipal, principalmente no que diz respeito à substituição de professores formados para cumprir essa função.
Monte Azul Paulista, 13 de fevereiro de 2020.

JÂNIO SÉRGIO GURJON

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL

RICARDO SANCHES LIMA

vereadores